
 

 

COPIA 

  COMUNE DI TRESCORE CREMASCO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 
DELIBERAZIONE N. 57 

Adunanza del  28.07.2012 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO DESTINAZIONE DONAZIONE.           
 
L’anno duemiladodici addì ventotto del mese di luglio alle ore 10,00 nella residenza municipale, 
per riunione di Giunta Comunale. 
 All’appello risultano: 
 

1 OGLIARI GIANCARLO Presente 
2 OGLIARI OSVALDO Presente 
3 MAZZINI GIANMARIO Presente 
4 VENTURA PIETRO Presente 
5 BOFFELLI MANUELA Presente 

 
 Presenti n.   5   Assenti n.   0 
 
Partecipa il Segretario comunale Dr. Massimiliano Alesio, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Accertata la validità dell’adunanza, il  Prof. Giancarlo Ogliari in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta Comunale a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   .  .     
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to   

 
 



 

 

n. 57 del 28.07.2012 
 

ATTO DI INDIRIZZO DESTINAZIONE DONAZIONE.           
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale, n. 50 del 22.06.2009, con la quale è stata 
accettata la donazione in denaro di € 1.000,00,  da parte del  gruppo sportivo della polizia locale di 
Crema; 
PRECISATO che tale somma, raccolta con una sottoscrizione a premi  in occasione “Memorial 
Gianbattista Mazzini”, per espressa disposizione del donante,  è finalizzata all’acquisto di 
attrezzature specifiche in  favore di un disabile, da individuarsi da parte dell’assessorato ai servizi 
sociali; 
DATO ATTO che, in ottemperanza alle disposizioni liberali del donante, l'Assessorato ai servizi 
sociali ha individuato nel disabile O. L., costretto a letto e bisognoso di attrezzatura specifica che 
allevi i disagi connessi alla sua infermità,  il destinatario ideale dell’attrezzatura da acquistare con 
la somma ricevuta dal Comune in donazione. 
RICORDATO che la donazione in esame si caratterizza quale donazione di modico valore, ai sensi 
dell’articolo 783 del codice civile, per cui, ai fini dell’effetto traslativo, non è necessario l’atto 
pubblico. 
RITENUTO di formulare, al responsabile del servizio, le seguenti linee di indirizzo per la 
destinazione della donazione: 

a) procedere all'acquisto di un letto con snodi e base regolabile elettricamente, sponde e 
materasso antidecubito, da concedere in comodato d'uso al disabile sig. O.L. finché 
permanga stabilmente a domicilio e ricorrano le condizioni sociosanitarie che hanno dato 
luogo alla prescrizione medica di tale ausilio; 

b) di integrare, con fondi a carico del Comune di Trescore Cremasco, l’eventuale somma  
necessaria all’acquisto della predetta attrezzatura, qualora non fossero sufficienti i fondi 
ricevuti in donazione; 

CON VOTI   favorevoli unanimi 
DELIBERA 

1)  Di formulare, al responsabile del servizio, le seguenti linee di indirizzo per la destinazione 
della donazione di cui alla deliberazione della Giunta Comunale, n. 50 del 22.06.2009: 
a) procedere all'acquisto di un letto con snodi e base regolabile elettricamente, sponde e 

materasso antidecubito da concedere in comodato d'uso al disabile sig. O.L. finché 
permanga stabilmente a domicilio e ricorrano le condizioni sociosanitarie che hanno 
dato luogo alla prescrizione di tale ausilio; 

b) di integrare, con fondi a carico del Comune di Trescore Cremasco, l’eventuale 
somma  necessaria all’acquisto della predetta attrezzatura, qualora non fossero 
sufficienti i fondi ricevuti in donazione; 

2)  Di demandare al Responsabile del servizio tutti gli adempimenti inerenti e  conseguenti la 
presente deliberazione. 

 
Con separata votazione, stante l’urgenza, ad unanimità di voti, ai sensi dell’articolo 134, comma 
4°, del D.Lgs 267/2000, 

DELIBERA 
3)   Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 
 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
F.to Prof. Giancarlo Ogliari F.to Dr. Massimiliano Alesio 

  
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D.Lgs. 267/2000) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene affisso all’albo comunale per la pubblicazione di 
15 giorni consecutivi  dal  13.08.2012        al   27.08.2012 
 

 F.to  Il Messo Comunale 
 
 
Addì, 13.08.2012 
 

 Il Segretario Comunale 
 F.to Dr. Massimiliano Alesio 

 
 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.      
        
Trescore Cremasco lì,  8 agosto 2012         
       Il Segretario Comunale   
       Dr. Massimiliano Alesio 


